
   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “C.M. CARAFA” 
  Mazzarino e Riesi 

 

 
 

    Sede Centrale di Mazzarino Sede IPSASR di Mazzarino Sede di Riesi Codice Ministeriale: CLIS007007 
Piazza Carlo Maria Carafa, snc C/da Commenda Viale Einaudi, 1 PEO: clis007007@istruzione.it 
Telefono 0934/381664 Telefono: 0934381721 Telefono: 0934 922049 PEC: clis007007@pec.istruzione.it 
FAX: 0934483427  FAX: 9121794 WEB: www.iisscmcarafa.gov.it 
PEC Dirigente: adriana.quattrocchi@pec.it   Cod. Fiscale: 90012980851 
 

 

  

   
   

   
 

 
DETERMINA A CONTRARRE  

 
OGGETTO: Determina di acquisto – noleggio mezzo di trasporto 16 posti per il 10.06.2019 per A.S.L. . Tratta Mazzarino – 

Riesi - Catania. 

CIG: ZF328C1B51 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 

VISTO il Programma Annuale 2019; 

VISTA la richiesta presentata dal docente Lanzafame Angelo.; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive per i beni che si intendono acquistare; 

CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 

163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e D.I. 129/2018; 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in quanto trattasi di importi inferiori a € 10.000,00; 

CONSIDERATO che è stata effettuata una indagine di mercato attraverso richiesta di preventivo; 

CONSIDERATO che è stato applicato il principio di rotazione ; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante " Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio, n. 107; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha effettuato con esito positivo la verifica del DURC; 
Tutto premesso 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare l'affidamento diretto della fornitura avente  

ad oggetto noleggio mezzo di trasporto 16 posti per il 10.06.2019 per A.S.L., tratta Mazzarino – Riesi – Catania, all'operatore 

economico BARRESI TOURS  di Barresi Vincenzo & C.sas per un importo complessivo pari a €. 185,00  

Di impegnare la spesa di €. 185,00 (comprensiva di IVA) da imputare sul programma annuale dell'esercizio finanziario 2019; 

di nominare se stessa  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. .31 del D.Lgs.50/2016. 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell'Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

Li
ce

i C
la

ss
ic

o
, S

ci
en

ti
fi

co
, L

in
gu

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
– 

Is
ti

tu
ti

 T
ec

n
ic

i A
FM

 (
C

o
m

m
e

rc
ia

le
) 

 e
  C

A
T 

(G
eo

m
et

ri
) 
– 

Is
ti

tu
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i I

P
SE

O
A

 (
A

lb
er

gh
ie

ro
) 

e 
IP

SA
SR

 (
A

gr
ar

io
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 




		2019-06-11T09:40:39+0200
	QUATTROCCHI ADRIANA




